
 3.05-P01-R20 v.1 

 

 
RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 10289 PER A LA 
CONTRACTACIÓ SEGONS PROCEDIMENT OBERT DEL SERVEI DE 
SEGUIMENT I CONTROL BIOLÒGIC DEL LLAC DE L’AGULLA, PER AIGÜES DE 
MANRESA, SA. 

 

1                                                                                                             EXPEDIENT 10289 

Aigües de Manresa S.A.  | Plana de l’Om, 6, 3r 3a 08241 Manresa | Reg. Merc. de Barcelona – Tom 4997. Llibre 4311. Secc. 2a. Foli 162. Full 58655. Insc. 1a CIF A08294282 

  

 

Examinat l'expedient que es tramita per a la contractació, segons procediment obert, per la 
contractació per Aigües de Manresa, SA. Expedient de Licitació 10289, i a la vista dels 
següents: 

F E T S  

Primer.- Mitjançant la signatura de l’anunci de licitació, en data 4 d’abril de 2023, l’òrgan de 
contractació valida al departament de licitacions  l'expedient número 10289, corresponent 
al contracte indicat.  

Segon.- La licitació del contracte es va publicar a la Plataforma de Contractació del Sector 
Públic el dia 5 d’abril de 2023, i dins del termini assenyalat van presentar ofertes les 
següents empreses: 

CIF 

 

B61336517 PHRAGMITES, SL  
 

Tercer.- La documentació administrativa va ser examinada per personal del departament  
responsable de la licitació, qui se’n responsabilitza de sol·licitar les possibles esmenes i de 
l’admissió, si s’escau, de les empreses ofertants. Es deixa constància a la corresponent acta 
en la sessió celebrada en data 3 de maig de 2023. 

Quart.- A data 11 de maig de 2023, la Mesa de Contractació es reuneix per a realitzar 
l'obertura del Sobre B relatiu a la proposta tècnica, deixant constància de la seva valoració 
en un informe.  

Les puntuacions obtingudes pels licitadors admesos van ser les següents: 

EMPRESES PUNTUACIÓ PROPOSTA TÈCNICA 

PHRAGMITES, SL 40,00 punts 

 

Cinquè - A data 18 de maig de 2023, la Mesa de Contractació es reuneix per a procedir 
l'obertura de les ofertes dels licitadors finalment admesos  per valorar els criteris avaluables 
automàticament i formular proposta d'adjudicació. 

Les puntuacions obtingudes pels licitadors admesos van ser les següents: 

EMPRESES PUNTUACIÓ PROPOSTA ECONÒMICA 

PHRAGMITES, SL 58,00 punts 
 



 3.05-P01-R20 v.1 

 

 
RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 10289 PER A LA 
CONTRACTACIÓ SEGONS PROCEDIMENT OBERT DEL SERVEI DE 
SEGUIMENT I CONTROL BIOLÒGIC DEL LLAC DE L’AGULLA, PER AIGÜES DE 
MANRESA, SA. 

 

  
2                                                                                                             EXPEDIENT 10289 

Aigües de Manresa S.A.  | Plana de l’Om, 6, 3r 3a 08241 Manresa | Reg. Merc. de Barcelona – Tom 4997. Llibre 4311. Secc. 2a. Foli 162. Full 58655. Insc. 1a CIF A08294282 

  
 

Una vegada realitzades les valoracions de les ofertes i resta de criteris, d’acord amb el plec 
de clàusules, la Mesa de Contractació proposa adjudicar el contracte l’ entitat mercantil 
següent:  

PHRAGMITES, SL, per import de 14.940,00€ (catorze mil nou-cents quaranta euros i zero 
cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 3.137,40 € (tres mil cent trenta-set euros i 
quaranta cèntims) en concepte d’IVA al 21%. Total de 18.077,40 € (divuit mil setanta-set 
euros i quaranta cèntims) IVA inclòs. 

Sisè.- Realitzat, a data 19 de maig de 2023, el requeriment de documentació previ a 
l'adjudicació del contracte previst en l'article 150.2 de la LCSP,  l’empresa licitadora  
presenta correctament la documentació requerida en el termini previst. 

Vistos els plecs i documentació i d’acord amb el que disposen els articles 150 i 151 de la Llei 
9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic i el Plec de clàusules particulars 
d’aquesta contractació. 

Com a òrgan de contractació de la societat municipal el Sr. Antoni Ventura Ribal, Gerent 
d’Aigües de Manresa, SA, segons escriptura pública, davant el notari de Manresa, el Sr. 
Francisco de Borja Morgades de Olivar, en data 24 de novembre de 2020 i número de 
protocol 2880/2020, amb CIF A08294282, i amb seu social a Manresa, Plana de l’Om, 6 
3r3a (08241). 

RESOLC: 

Primer.- Adjudicar el contracte esmentat a dalt a la següent entitat mercantil:  

PHRAGMITES, SL, per import de 14.940,00€ (catorze mil nou-cents quaranta euros i zero 
cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 3.137,40 € (tres mil cent trenta-set euros i 
quaranta cèntims) en concepte d’IVA al 21%. Total de 18.077,40 € (divuit mil setanta-set 
euros i quaranta cèntims) IVA inclòs. 

Que d’acord amb les característiques i avantatges que han determinat la seva elecció, i tal 
com es mostra en la taula i en els informes de valoració, aquests es trobaran a la seva 
disposició en el perfil de contractant d'Aigües de Manresa, SA. 

Segon.- Que la resolució es publiqui en el perfil del contractant. 

Tercer.- De conformitat amb l’establert a l’article 44 de la LCSP, l’objecte del contracte no 
podrà ser objecte del recurs especial en matèria de contractació davant el Tribunal Català 
de Contractes del Sector Públic. 

L’òrgan administratiu competent per a la interposició de recurs d’alçada és l’Ajuntament 
Manresa. 



 3.05-P01-R20 v.1 

 

 
RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT 10289 PER A LA 
CONTRACTACIÓ SEGONS PROCEDIMENT OBERT DEL SERVEI DE 
SEGUIMENT I CONTROL BIOLÒGIC DEL LLAC DE L’AGULLA, PER AIGÜES DE 
MANRESA, SA. 

 

  
3                                                                                                             EXPEDIENT 10289 

Aigües de Manresa S.A.  | Plana de l’Om, 6, 3r 3a 08241 Manresa | Reg. Merc. de Barcelona – Tom 4997. Llibre 4311. Secc. 2a. Foli 162. Full 58655. Insc. 1a CIF A08294282 

  
 

Quart.-  D’acord amb allò que preveu l’article 153.3 LCSP es preveu formalitzar el contracte 
dins el termini de 15 dies hàbils a comptar des de la data en què es remeti la notificació de 
l’adjudicació als licitadors i candidat. Es requerirà als adjudicataris per a que formalitzin el 
contracte en un termini no superior als 5 dies naturals a comptar des del dia següent,  al que 
s’hagi rebut el requeriment (sempre i quan no s’hagi interposat recurs en el qual s’hagi 
demanat la suspensió de la formalització del contracte). 

Manresa,  

 

 

 

 
Sr. Antoni Ventura Ribal 
Gerent d’Aigües de Manresa, SA 

 

 


	FETS
	RESOLC:

